
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  201 del Reg. 

Data 31/12/2010 

 
OGGETTO:  

 

Approvazione iniziativa campagna nazionale “Porta 
la Sporta” 

 
L’anno duemiladieci il giorno trentuno del mese di Dicembre nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr.ssa Basolu Maria Antonietta. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO  X − CARTA MARIO  X 
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 

Il Responsabile del Settore Edilizia Privata e S.u.a.p. 
 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale ha previsto di aderire alla campagna nazionale “Porta la 
Sporta” promossa dall’Associazione dei Comuni Virtuosi con il patrocinio del WWF, di diversi enti locali 
e con l’adesione di altri importanti enti e associazioni nazionali come Italia Nostra, FAI, Adiconsum e 
Legambiente; 
 

CONSIDERATO  che “Porta la Sporta” è una campagna tutta propositiva che permette al comune di 
ridurre drasticamente la diffusione dei sacchetti monouso sia in plastica, in quanto la legge ne vieta l’uso 
da gennaio 2011, sia in materiale biodegradabile, a favore di borse riutilizzabili; 
 

RITENUTO  necessario predisporre apposito piano di intervento per promuovere tra i cittadini l’uso della 
borsa della spesa e per mettere fine allo spreco di risorse e all’inquinamento del territorio e del mare 
dovuto ai sacchetti di plastica; 
 

TENUTO CONTO che è intendimento dell’Ente collaborare con il Circolo Legambiente Su Zinnibiri di 
Sinnai per l’acquisto e la distribuzione a famiglie di Sinnai, opportunamente informate da una campagna 
di sensibilizzazione, di stopper in cotone 100% formato cm 37x41 di colore ecrù a manici lunghi e con 
stampa ad un colore; 
 

VISTO  il D.Lgs.n. 267/2000; 

PROPONE 
 

- di approvare l’iniziativa campagna nazionale “Porta la Sporta” per ridurre drasticamente la diffusione 
dei sacchetti monouso in plastica, in quanto la legge ne vieta l’uso da gennaio 2011; 

 
- di assegnare alla Lega Ambiente – Circolo Zonale di Sinnai “Su Zinnibiri” con sede in Via Marconi n° 

62 a Sinnai la somma di € 1.588,00 per la l’acquisto e la distribuzione a famiglie di Sinnai, 
opportunamente informate da una campagna di sensibilizzazione, di stopper in cotone 100% formato 
cm 37x41 di colore ecrù a manici lunghi e con stampa ad un colore; 



 
- di assegnare al suindicato Circolo la somma di € 1.588,00 quale anticipazione per la collaborazione 

indicata in premessa; 
 
- di incaricare il responsabile del Settore Edilizia Privata e S.U.A.P., Servizio S.U.A.P.,  dell’assunzione 

dell’impegno di spesa di € 1.588,00 sul capitolo 16500 del bilancio 2010 per la realizzazione della 
iniziativa sindicata; 

 
- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Edilizia Privata e S.u.a.p. in ordine alla 
regolarità tecnica e il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con separata e unanime votazione, espressa 
palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
================ 

 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                           F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 10/01/2011 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                              F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 10/01/2011 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


